АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 июня 2025 года                                                                                   № 3146

Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области от 20.01.2025 № 114

«О порядке создания, хранения,использования и восполнениярезервов

материальных ресурсовдля ликвидации чрезвычайныхситуаций в

Калининском муниципальном округе Тверской области»

В соответствии с пп. «д» п.2 ст.11 Федерального закона от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», п. 28 ч.1 ст. 28 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и

использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,

постановлением Правительства Тверской области от 29.11.2022 № 666-п «О

резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

межмуниципального и регионального характера на территории Тверской

области»Администрация Калининского муниципального округа Тверской

области постановляет:

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению Администрации

Калининского муниципального округа Тверской области от 20.01.2025 № 114

«О порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в

Калининском муниципальном округе Тверской области», изложив его в

новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское

знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского

http://lznews.ru/

2

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kalinin-adm.ru).

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                            С.А. Румянцев

http://kalinin-adm.ru/

3

Приложение

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа

Тверской области

от 25 июня 2025 года  № 3146

«Приложение 2

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа

Тверской области

от 20.01.2025 № 114

Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций Калининского муниципального округа

Тверской области

№

п/п
Наименование материальных средств

Единица

измерения

Нормана

1 чел. в

сутки

Общее

количеств

о(кг)

1. Продовольствие и пищевое сырье

1.1. Продовольствие, из расчета снабжения на 3-е суток 45 человек пострадавших

(взрослых)

1. Хлеб и хлебобулочные изделия г/чел. в сутки 460 62,1

2. Крупа гречневая -//- 40 5,4

3. Крупа рисовая -//- 40 5,4

4. Изделия макаронные -//- 40 5,4

5. Консервы мясные -//- 150 20,25

6. Консервы рыбные -//- 100 13,5

7. Масло животное -//- 50 6,75

8. Масло растительное -//- 10 1,35

9. Продукция молочной и сыродельной

промышленности
-//- 25 3,375

10. Сахар -//- 75 10,125

11. Чай -//- 2 0,27

12. Овощи, грибы, картофель, фрукты

сушеные
-//- 15 2,025

13. Консервы плодовые и ягодные,

экстракты ягодные
-//- 100 13,5

14. Консервы овощные, томатные -//- 460 62,1

15. Соль поваренная пищевая -//- 20 2,7

4

№

п/п
Наименование материальных средств

Единица

измерения

Нормана

1 чел. в

сутки

Общее

количеств

о(кг)

16. Пряности пищевкусовые, приправы и

добавки
-//- 0,1 0,0135

17. Спички коробок 0,5 67,5

18. Питье л 2,5 337,5

1.2. Продовольствие, из расчета снабжения на 3-е суток 5 человек пострадавших

(детей до 1 года)

1. Хлебопродукты: г/чел. в сутки

1.1. хлеб пшеничный (или сухари) -//- 40 0,6

1.2. хлеб ржаной -//- 15 0,225

2. Крупа и макаронные изделия: -//- 47 0,705

2.1. геркулес -//- 30 0,45

2.2. рисовая -//- 3 0,045

2.3. манная -//- 3 0,045

2.4.  гречневая -//- 5 0,075

2.5.  макаронные изделия -//- 6 0,09

3 Картофель -//- 100 1,5

4. Овощи, всего, в том числе: -//- 100 1,5

4.1. морковь -//- 30 0,45

4.2. свекла -//- 10 0,15

4.3. капуста белокочанная -//- 36 0,54

4.4. перец сладкий -//- 1 0,015

4.5. лук репчатый -//- 5 0,075

4.6. зелень и другие овощи -//- 13 0,195

4.7. горошек зеленый -//- 5 0,075

5. Фрукты: -//- 160 2,4

5.1. фруктовое пюре -//- 100 1,5

5.2. сок фруктовый -//- 50 0,75

5.3. сухофрукты -//- 10 0,15

6. Сахар, кондитерские изделия -//- 15 0,225

5

№

п/п
Наименование материальных средств

Единица

измерения

Нормана

1 чел. в

сутки

Общее

количеств

о(кг)

7. Печенье -//- 20 0,3

8. Масло растительное -//- 6 0,09

9. Рыба и рыбопродукты -//- 40 0,6

10. Мясо и мясопродукты -//- 80 1,2

11. Молоко и молочные продукты: -//- 415 6,225

11.1. молочные смеси -//- 55 0,825

11.2. молоко натуральное -//- 200 3

11.3. кефир -//- 100 1,5

11.4. творог -//- 50 0,75

11.5. масло сливочное -//- 10 0,15

12. Яйцо шт. 1 15 шт.

13. Питье л 5 75

1.3. Продовольствие, из расчета снабжения на 3-е суток 50 чел. спасателей,

ведущих АСДНР

1. Хлеб смеси ржаной обдирной из

пшеничной муки 1 сорта

г/чел. в сутки
600 90

2. Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта -//- 400 60

3. Мука пшеничная 2 сорта -//- 30 4,5

4. Крупа разная -//- 100 15

5. Макаронные изделия -//- 20 3

6. Молоко и молокопродукты -//- 500 75

7. Мясо и мясопродукты -//- 100 15

8. Рыба и рыбопродукты -//- 60 9

9. Жиры -//- 50 7,5

10. Сахар -//- 70 10,5

11. Картофель -//- 500 75

12. Овощи -//- 180 27

13. Соль -//- 30 4,5

14. Чай -//- 2 0,3

6

№

п/п
Наименование материальных средств

Единица

измерения

Нормана

1 чел. в

сутки

Общее

количеств

о(кг)

15. Питье  л 2,8 420

2. Медицинские изделия

1. Индивидуальный противохимический

пакет - 11 (ИПП-11)
шт. - 40

2. Комплект индивидуальный

медицинский гражданской защиты

(КИМГЗ)

комплект - 10

3. Бинт марлевый не стер. 10 x 5 шт. - 100

4. Бинт марлевый стер. 10 x 5 шт. - 100

5. Бинт марлевый стер. 14 x 7 шт. - 100

6. Санитарная сумка шт. - 2

7. Носилки медицинские шт. - 5

8. Медицинская аптечка шт. - 15

3. Строительные материалы

1. Лес кругляк куб. м. - 2

2. Доска не обрезная куб.м. - 4

3. Рубероид (рулон) шт. - 50

4. Шифер лист. - 200

5. Стекло кв.м. - 50

6. Гвозди тонн - 0,2

7. Скобы строительные шт. - 100

8. Проволока крепежная тонн - 0,2

9. Провода и кабели км. - 1

4. Топливо

1. Автомобильный бензин  тонн - 2,0

2. Дизельное топливо  тонн - 6,0

3. Масла и смазки  тонн - 0,3

5. Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент

1. Рукава пожарные м - 100

7

№

п/п
Наименование материальных средств

Единица

измерения

Нормана

1 чел. в

сутки

Общее

количеств

о(кг)

2. Фонарь аккумуляторный шт. - 5

3. Спасательный жилет шт. - 5

4. Надувная лодка шт. - 1

5. Спасательный круг шт. - 1

6. Тросы разные: шт. - 5

6.1 -стальной шт. - 2

6.2 -синтетический шт. - 3

7. Шанцевый инструмент:

7.1 -топор плотницкий шт. - 10

7.2 -лопата совковая с черенком шт. - 10

7.3 -лопата штыковая с черенком шт. - 10

8. Очки защитные шт. - 10

9. Тепловая пушка шт. - 5

6. Вещевое имущество

1. Белье нательное (для мужчин) комплект 1 20

2. Белье нательное (для женщин) комплект 1 20

3. Белье нательное (для детей) комплект 1 10

4. Обувь мужская пар 1 20

5. Обувь женская пар 1 20

6. Обувь детская пар 1 10

7. Перчатки, варежки  пар 1 50

8. Рукавицы брезентовые пар - 50

9. Куртка рабочая шт. - 20

10. Брюки рабочие шт. - 20

11. Сапоги резиновые пар - 20

7. Ресурсы жизнеобеспечения

1. Палатка 10-ти местная к-т - 5

2. Постельные принадлежности к-т 1 50

8

№

п/п
Наименование материальных средств

Единица

измерения

Нормана

1 чел. в

сутки

Общее

количеств

о(кг)

3. Посуда (кружка, ложка, миска) к-т 1 50

4. Мыло и моющие средства кг 0,2 10

5. Бачок для воды 30 л пластиковый шт. - 4

6. Мешок для мусора шт. - 100

8. Средства малой механизации

1. Бензопила шт. - 5

2. Передвижной генератор (6 кВт) шт. - 1

3. Переносной генератор шт. - 3

4. Мотор лодочный подвесной шт. - 1

5. Пожарная мотопомпа шт. - 3

».